INDICAÇÃO No 301/2018

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita construção de ponto de ônibus na Rodovia Vereador Albino Rodrigues Neves

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local determinar ao setor competente a construção de um
ponto de ônibus na Rodovia Vereador Albino Rodrigues Neves (SP 56), sentido Arujá,
próximo à entrada do Condomínio Astro Verde.

JUSTIFICATIVA

Citado ponto de ônibus é muito utilizado por pessoas que necessitam do transporte coletivo
para os mais diversos fins, como, por exemplo, para ir à escola, ao trabalho, às compras, às
consultas e exames médicos, entre outros.

Entre elas, grande parte se constitui de pessoas idosas, cuja saúde já fragilizada pelos anos
vividos, ficam expostas às intempéries, enquanto aguardam por uma condução.

Assim, com a construção de abrigo no referido ponto de ônibus, os munícipes, que lá ficam
aguardando a sua condução, terão um mínimo de conforto e segurança, além de proteção
dos raios solares e das chuvas.

Para tanto, conto com o pronto atendimento desta proposição por parte de S. Exa, a Sra
Prefeita Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 31 de julho de 2018.

MARCIO PEREIRA PINHO

Vereador